

नवरात्रि
मुंबई, शुक्रवार, ६ मे २०१६

१५

YES BANK

येस बँक लिमिटेड

CIN: L65190MH2003PLC143249

नोंदणीकृत कार्यालय: मेहरु सेंटर, ९वा मजला, डिस्कव्हरी ऑफ इंडिया, डॉ. ए. बी. रोड, वरळी, मुंबई-४०० ०१८, भारत.

फोन: +९१(२२) ६६६९ ९००० फॅक्स: +९१(२२) २४९० ०३१४ ईमेल: shareholders@yesbank.in, वेबसाइट: www.yesbank.in

सदस्यांना सूचना

सदस्यांना याद्वारे सूचित करण्यात येत आहे की कंपनी कायदा, २०१३ च्या कलम ११० नुसार जो बदलला असून ('कायदा') तो कंपनीज (व्यवस्थापन आणि प्रशासन) कायदा, २०१४ च्या कायदा २२ सोबत वाचल्यावर, येस बँक लिमिटेड ('बँक') दिनांक २७ एप्रिल २०१६ च्या पोस्टल बॅलेट सूचनेत ('सूचना'), इलेक्ट्रॉनिक माध्यमातून केलेल्या मतदानासह मंडलेल्या ठरावावर आपल्या सदस्यांकडून मंजुरी मिळवत आहे.

कायद्याचे कलम ११० व कंपनीज (व्यवस्थापन आणि प्रशासन) कायदा, २०१४ च्या नियम २२ सोबत वाचल्यानुसार, ही पोस्टल बॅलेट सूचना ०५ मे २०१६ रोजी ज्या सदस्यांनी आपला ई-मेल पत्ता बँकेकडे (फिजिकल स्वरूपात शेअर धारण केलेल्या) किंवा डिपॉझिटरी सहभागीदारांकडे (शेअर धारण केलेल्या) नोंदवला आहे आणि संबंधित डिपॉझिटरीजने बँकेला उपलब्ध केले आहेत, त्यांना ई-मेल द्वारे पाठवण्यात आली आहे. ज्या सदस्यांनी आपले ई-मेल अॅड्रेस नोंदवलेले नाहीत, अशा सदस्यांना रजिस्टर्ड पोस्टातर्फे सूचना आणि पोस्टल बॅलेट फॉर्म ('फॉर्म') व पैसे भरलेले स्वयं पत्त्याचे व्यावसायिक प्रतिसाद पाकीट पाठवले आहे आणि हे काम ०५ मे २०१६ रोजी पूर्ण झालं आहे.

ज्या सदस्यांची नावे डिपॉझिटरीजकडून म्हणजे नॅशनल सिक्युरिटीज डिपॉझिटरी लिमिटेड (एनएसडीएल) / सेंट्रल डिपॉझिटरी सर्व्हिसेस (भारत) लिमिटेड (सीडीएसएल) शुक्रवार २९ एप्रिल २०१६ या समाप्ती तारखेनुसार प्राप्त झालेल्या सदस्यांच्या रजिस्टर / लाभार्थी मालकांच्या यादीमध्ये आहे त्या सर्वांना सूचना पाठवण्यात आली आहे.

याद्वारे सूचना देण्यात येत आहे की शुक्रवार, ६ मे २०१६ रोजी सकाळी १०.०० पासून शनिवार, ०४ जून २०१६ रोजी सायंकाळी ५.०० पर्यंतच्या कालावधी दरम्यान सदस्यांना सूचनेत दिलेल्या व्यवसायासाठी कोणत्याही किंवा सर्वासाठी मतदान करता येईल. ई-व्होटींगचे मॉड्युल त्यानंतर खंडीत केले जाईल आणि त्यानंतर इलेक्ट्रॉनिक पद्धतीने मतदान करण्याची परवानगी नसेल. एखाद्या ठरावावर एखाद्या सदस्याने एकदा मतदान केल्यास त्याला त्याचे मत बदलण्याची परवानगी देण्यात येणार नाही. तसेच, शनिवार, ०४ जून २०१६ रोजी सायंकाळी ५.०० नंतर फॉर्म प्राप्त झाल्यावर सदस्यांनी प्रतिसाद दिला नाही असा अर्थ लावला जाईल. सदस्यांना फक्त एका पध्दतीने मतदान करता येईल, म्हणजे फिजिकल फॉर्म किंवा ई-मतदान यापैकी एक पध्दत वापरता येईल. जर सदस्याने ई-मतदान केले तर त्याला फिजिकल फॉर्म वापरता येणार नाही किंवा त्याच्या उलट करता येणार नाही. जर सदस्याने फिजिकल आणि ई-मतदान या दोन्ही पध्दतीने मत दिले तर ई-मतदान पध्दतीने दिलेले मत प्राधान्य धरले जाईल आणि फिजिकल फॉर्ममधून दिलेले मत बांद ठरेल.

सदस्यांना इलेक्ट्रॉनिक पध्दतीने ई-मतदान करण्याची सुविधा मिळावी यासाठी बँकेने काव्हर्नी कॉम्प्युटरशेअर प्रायव्हेट लिमिटेड ('केसीपीएल', 'काव्हर्नी' किंवा 'सर्व्हिस प्रोवायडर') यांना नियुक्त केलं आहे. संचालक मंडळाने ई-व्होटींग आणि सर्वसाधारण मतदान प्रक्रीया न्याय्य आणि पारदर्शक पध्दतीने पार पडायी याकरिता आणि मतदान प्रक्रीयेवर देखरेख करण्याकरिता मेसर्स बी. एन. अँड असोसिएट्सचे कंपनी सचिव श्री. बी. नरसिंहन यांची कंपनी सचिव म्हणून नेमणूक केली आहे, व त्यांच्या अनुपस्थितीत बीएनपी अँड असोसिएट्सचे भागीदार श्री. केयूर बक्षी यांची परिनिरीक्षक म्हणून नेमणूक केली आहे.

सूचना आणि फॉर्म आमच्या www.yesbank.in वेबसाइटवर आणि काव्हर्नीच्या <https://evoting.karvy.com> वेबसाइटवर उपलब्ध आहे.

ज्या सदस्यांना ई-मेल द्वारे सूचना प्राप्त झाली आहे आणि ज्यांना फिजिकल फॉर्मचा उपयोग करून मतदान करायचं आहे त्यांनी बँकेच्या किंवा काव्हर्नीच्या वरील वेबसाइटवरून फॉर्म डाउनलोड करावा किंवा मेसर्स काव्हर्नी कॉम्प्युटरशेअर प्रायव्हेट लिमिटेड कडून ज्युस्टिकेट पोस्टल बॅलेट फॉर्म घ्यावा, त्यात तपशील भरावा आणि तो परिनिरीक्षकाकडे पाठवावा. तसेच, सदस्याला इलेक्ट्रॉनिक मतदानाची तपशीलवार कार्यवाही आणि पध्दत जाणून घेण्यासाठी सूचना वाचता येईल किंवा <https://evoting.karvy.com/public/Faq.aspx> वर एफएक्यूज् पहाता येतील. इलेक्ट्रॉनिक मतदानासंबंधी बँकेच्या कोणत्याही सदस्याला तक्रार करायची किंवा चौकशी करायची असेल तर त्याला बँक रजिस्ट्रार आणि शेअर ट्रान्सफर एजण्ट्स-काव्हर्नी कॉम्प्युटरशेअर प्रायव्हेट लिमिटेड (युनिट: येस बँक लिमिटेड) यांच्याशी काव्हर्नी सेलेनियम टॉवर बी, प्लॉट ३१-३२, गाचीबावली, फायनान्शियल डिस्ट्रिक्ट, नानकमगुडा, हैद्राबाद - ५०० ०३२ येथे पत्रव्यवहार करता येईल किंवा संपर्क करायची व्यक्ती: श्रीमती सी. शोभा आनंद, सहाय्यक सामान्य व्यवस्थापक अथवा श्री. यू.एस. सिंग, व्यवस्थापक यांना einward.ris@karvy.com वर किंवा टेलिफोन नंबर्स : ०४०-६७१६ २२२२/०४०-३३२१ १००० वर संपर्क करावा अथवा बँकेच्या नोंदणीकृत कार्यालयात कंपनी सचिव ह्यांना लिहून कळवावे.

संचालक मंडळाच्या आदेशानुसार

स्थळ: मुंबई

दिनांक: ०५ मे, २०१६

स्वाक्षरी/-
शिवानंद आर. शेड्डीगार
कंपनी सचिव



YES BANK LIMITED

CIN: L65190MH2003PLC143249

Regd. Office: 9th Floor, Nehru Centre, Discovery of India, Dr. A. B. Road, Worli, Mumbai - 400 018, India.

Tel.: +91(22)3366 9000 Fax.: +91(22)2421 4518 Website: www.yesbank.in Email: shareholders@yesbank.in

NOTICE TO THE MEMBERS

Members are hereby informed that pursuant to Section 110 of the Companies Act, 2013, as amended (the "Act") read with Rule 22 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014, YES BANK Limited (the "Bank") is seeking approval from its Members for passing of the resolutions as set out in the Postal Ballot Notice dated April 27, 2016 ("Notice") by way of Postal Ballot, including voting by electronic means.

In terms of Section 110 of the Act read with Rule 22 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014, this Postal Ballot Notice has been sent by e-mail on May 05, 2016, to those Members who have registered their e-mail address with the Bank (in respect of shares held in physical form) or with their Depository Participants (in respect of shares held in dematerialized form) and made available to the Bank by the respective Depositories. In case of those Members who have not registered their e-mail address, the Notice along with the Postal Ballot Form (the "Form") and postage pre-paid self addressed business reply envelope has been sent through Registered Post and the Despatch of which has been completed on May 05, 2016.

The Notice has been sent to all the Members, whose names appeared in the Register of Members/ List of Beneficial Owners as received from Depositories i.e. National Securities Depository Limited (NSDL) / Central Depository Services (India) Limited (CDSL) as on Friday, April 29, 2016 being cut off date.

Notice is hereby given that the Members can vote on any or all of the businesses specified in the Notice during the period commencing on **Friday, May 06, 2016 at 10:00 A.M. and ends on Saturday, June 04, 2016 at 5:00 P.M.** The e-voting module shall be disabled for voting thereafter and voting through electronic means shall not be allowed thereafter. Once the vote on a resolution is cast by the Member, the Member shall not be allowed to change it subsequently. Further, Form received after **5:00 P.M. on Saturday, June 04, 2016** would be strictly treated as if reply from the Member(s) has not been received. The Members can opt for only one mode of voting i.e., either by physical Form or e-voting. If the Members opt for e-voting, then they should not vote by physical Form and vice versa. However, in case Members cast their vote both via physical Form and e-voting, then voting done through e-voting shall prevail and vote cast through physical Form will be treated as invalid.

The Bank has appointed Karvy Computershare Private Limited ("KCPL", 'Karvy' or 'Service Provider') for facilitating e-voting to enable the Members to cast their votes electronically. Further, the Board of Directors has appointed **Mr. B. Narasimhan, Proprietor of M/s B. N. & Associates, Company Secretaries and failing him, Mr. Keyoor Bakshi, Partner, BNP & Associates**, as a Scrutinizer to scrutinize the postal ballot process in a fair and transparent manner.

The Notice and the Form is available on our website at www.yesbank.in and the website of the Karvy at <https://evoting.karvy.com>.

Members who have received Notice by e-mail and who wish to vote through Physical Form can download the Form from the website of the Bank or Karvy as given above or seek duplicate Postal Ballot Form from M/s Karvy Computershare Private Limited, fill in the details and send the same to the Scrutinizer. Further, Members may go through the Notice for the detailed process and manner on the electronic voting or they may refer to the FAQs at <https://evoting.karvy.com/public/Faq.aspx> or any grievances or queries of the Members of the Bank connected with the electronic voting can be addressed to the Bank's Registrar & Share Transfer Agents, Karvy Computershare Private Limited (Unit: YES BANK Limited) Karvy Selenium Tower B, Plot 31-32, Gachibowli Financial District, Nanakramguda, Hyderabad - 500 032 or Contact Person: Ms. C. Shobha Anand, Asst. General Manager or Mr. U. S. Singh, Manager at einward.ris@karvy.com or at telephone Nos. 040-6716 2222/040-3321 1000 or may write to the Company Secretary at the Registered office of the Bank.

By order of the Board of Directors

Place: Mumbai
Date: May 05, 2016

Sd/-
Shivanand R. Shettigar
Company Secretary